



عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

با حضور معاون اول رئیس جمهور و نخست‌وزیر سوریه، پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه برگزار شد

امضای یادداشت تفاهم کمیته عالی و ۶ سند همکاری بین دو کشور

خبریک

کشور رسید.

دکتر محمد مخبر در این نشست با ابراز خرسندی از برگزاری پانزدهمین کمیسیون عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه گفت: بسیار خرسند هستیم که این کمیته پس از وقفه‌ای طولانی برگزار شد و خوشبختانه به تصمیمات و توافقات خوبی نیز دست پیدا کردیم. وی از سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه به عنوان نقطه عطفی در روابط و مناسبات تهران - دمشق یاد کرد و گفت: در سفر دکتر رئیسی به

سوریه ۱۶ سند همکاری میان دو کشور به امضا رسید که باید تلاش کنیم این اسناد همکاری به همراه توافقاتی که امروز میان دو کشور منعقد شد با جدیت عملیاتی شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز در کمیته عالی مشترک همکاری‌های دو کشور مباحث و موضوعات متعددی در بخش‌های مختلف نفت، گاز، برق، صنعت، تجارت آزاد و گردشگری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت، اظهار داشت: توافقات

خوبی در زمینه‌های بازسازی کارخانه‌های آسیب‌دیده سوریه توسط شرکت‌های ایرانی و همچنین صدور خدمات فنی و مهندسی و همکاری‌های بخش کشاورزی میان دو کشور منعقد و پنج کمیته نیز برای پیگیری این موضوعات تعیین و مشخص شد. وی اظهار امیدواری کرد با اجرای این توافقات و مشارکت جدی ایران در بازسازی سوریه، مردم عزیز این کشور نتایج و آثار مثبت این توافقات را در حل مسائل و رفع مشکلات و ارتقای سطح رفاه احساس

کنند. نخست‌وزیر سوریه نیز در این نشست با تأکید بر اینکه تهران و دمشق دیدگاه‌های مشترک و منطقی در خصوص جنگ ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه دارند، گفت: محور مقاومت اجازه نخواهد داد رژیم صهیونیستی به اهداف خود برای بیرون راندن مردم غزه دست پیدا کند. حسین عزنوس دیدارها و مذاکرات رؤسای جمهور دو کشور در سفر دکتر رئیسی به دمشق را نقطه عطفی مهم و سرنوشت‌ساز برای گسترش هر چه بیشتر مناسبات

فیمابین ارزیابی و خاطر نشان کرد: باید تلاش کنیم توافقات و اسنادی که میان دو کشور به امضا رسیده به صورت جدی اجرایی شود. وی افزود: خوشبختانه طی چند ماه گذشته توانسته‌ایم گام‌های مثبتی برداریم و اقداماتی که طی سالیان سال معطل مانده بود را به نتیجه برسانیم که این نشانگر مسئولیت‌پذیری هر دو کشور برای گسترش مناسبات فیمابین است. نخست‌وزیر سوریه با اشاره به مذاکرات و هیأت در خصوص موضوعات مختلف،

گفت: در این مذاکرات تصمیمات و توافقات خوبی در حوزه همکاری‌های بانکی، تجارت آزاد، بیمه، انرژی و گردشگری اتخاذ شد و تأکید مسئولان دو کشور این است که این توافقات هرچه سریع‌تر عملیاتی شود. وی اظهار امیدواری کرد با پیگیری جدی مسئولان دو کشور شاهد نتایج و دستاوردهای ملموس در گسترش مناسبات و ارتقای سطح همکاری‌های دو کشور باشیم و ملت‌های دو کشور آثار و نتایج این توافقات را احساس کنند.

پس از این نشست، یادداشت تفاهم پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک ایران و سوریه به امضای معاون اول رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر جمهوری عربی سوریه رسید. علاوه بر این با هدف توسعه بیش از پیش روابط تهران - دمشق و در راستای توافق رؤسای جمهور دو کشور پس از سفر دکتر رئیسی به سوریه، مسئولان عالی‌ذریع ۶ سند همکاری را امضا کردند. در همین زمینه پیوست اصلاحی موافقتنامه تجارت آزاد میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه میان وزارت صنعت معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران و وزارت اقتصاد و تجارت خارجی جمهوری عربی سوریه، سند همکاری‌های گردشگری میان وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی جمهوری اسلامی ایران و وزارت گردشگری سوریه، سند همکاری در زمینه آثار باستانی و موزه بین‌موزه ملی جمهوری اسلامی ایران و اداره کل آثار باستانی و موزه جمهوری عربی سوریه، سند همکاری‌های ورزشی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه، سند همکاری میان سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و کتابخانه ملی جمهوری عربی سوریه و سند همکاری‌های بانکی بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک مرکزی سوریه در حضور دکتر مخبر و نخست‌وزیر جمهوری عربی سوریه به امضای مسئولان ذی‌ربط در دو کشور رسید. شایان ذکر است وزارت صنعت، معدن و تجارت، نیرو، اقتصاد، ورزش و جوانان، جهاد کشاورزی، نفت، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و رئیس کل بانک مرکزی سوریه نیز در این نشست حضور داشتند.

در دیدار نخست‌وزیر سوریه با معاون اول رئیس‌جمهور اعلام شد

ایران مصمم به همکاری‌های گسترده و مشترک اقتصادی با سوریه است

معاون اول رئیس‌جمهور روابط تهران و دمشق را راهبردی، نزدیک و صمیمانه توصیف کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران مصمم است در حوزه اقتصادی نیز همکاری مشترک و گسترده با سوریه داشته باشد. دکتر محمد مخبر صبح دیروز در دیدار حسین عزنوس نخست‌وزیر سوریه اظهار داشت: دولت و ملت ایران نگاه ویژه‌ای نسبت به سوریه دارند و آرامش، استقلال، موفقیت و رفاه مردم سوریه را از اولویت‌های خود می‌دانند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به حوادث و جنایاتی که این روزها توسط رژیم صهیونیستی در غزه اتفاق می‌افتد، تصریح کرد: این روزها دنیا شاهد اتفاقاتی کم‌نظیر در تاریخ است و جنایاتی که در غزه علیه زنان و کودکان این کشور رخ می‌دهد در حقیقت جنایت علیه بشریت، نسل‌کشی و جنایت جنگی به شمار می‌رود که همگی از موارد اقدامات مجرمانه هستند اما متأسفانه مجامع بین‌المللی هیچ عکس‌العمل مناسبی در برابر این جنایات از خود نشان نمی‌دهند. وی افزود: بیشترین عصبانیت آمریکا و رژیم صهیونیستی به دلیل شکسته شدن هیمنه آنها در عملیات طوفان الاقصی است چرا که تصورات نادرستی از قدرت خود داشتند و این تصور را نیز به همه دنیا القا کرده بودند. دکتر مخبر با بیان اینکه خوشبختانه رژیم صهیونیستی و آمریکا برخلاف تصورشان نتوانستند به اهداف خود در غزه برسند، افزود: به لطف الهی محور مقاومت امروز به درستی تاور و قوی تبدیل شده که دشمنان در برابر آن ناتوان هستند. همانگونه که گروه تروریستی داعش به عنوان لشکر نیابتی آمریکا با مقاومت جانانه دولت و ملت سوریه نتوانست به اهداف خود دست پیدا کند، هم‌اکنون نیز رژیم صهیونیستی با وجود مقاومت سرسختانه مردم غزه نتوانست بر منطقه مسلط شود. وی تصریح کرد: امروز دشمنان در برابر مقاومت دولت و ملت سوریه مأیوس شده و بخشی از آنها از این کشور خارج شدند که امیدواریم شاهد خروج کامل آنها از سوریه و منطقه باشیم. نخست‌وزیر سوریه نیز در این دیدار روابط دو کشور را عمیق، ریشه‌دار، تاریخی و راهبردی توصیف کرد و گفت: دولت و ملت سوریه حمایت‌ها و مواضع شرافتمندانه دولت و ملت ایران را فراموش نخواهند کرد.

حسین عزنوس با تأکید بر اینکه ایران و سوریه به دلیل آنکه به دنبال استقلال خود هستند، همواره با فشارهای گسترده‌ای از سوی استکبار جهانی، آمریکا و کشورهای غربی مواجهند، بیان کرد: کشورهای غربی همواره سوریه را به عنوان یکی از ارکان اصلی محور مقاومت تحت فشار قرار می‌دهند اما این اطمینان را می‌دهم که دولت و ملت سوریه مواضع خود را تغییر نخواهند داد و همواره در مسیر مقاومت حرکت خواهند کرد. وی سفر رئیس‌جمهور سوریه به سوریه را نقطه عطفی در روابط دو کشور برشمرد و گفت: امیدوارم ملت‌های دو کشور به‌زودی آثار توافقات خوب این سفر را احساس کنند. نخست‌وزیر سوریه با تأکید بر نقش مهم ایران در مرحله بازسازی این کشور خاطر نشان کرد: دمشق قطعاً تلاش خواهد کرد که ایران شریک اساسی و اولین کشور در بازسازی سوریه باشد. حسین عزنوس تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه را عجیب و فراتر از تصورات بشری دانست و گفت: بسیار تعجب برانگیز است که این تجاوزات در مقابل دیدگان جهانیان صورت می‌گیرد و گویا عده‌ای تمایل دارند غزه از نقش جهان حذف شود اما امیدواریم محور مقاومت بتواند همه این توطئه‌ها را از بین ببرد. گفتنی است در این دیدار وزرای نفت، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نیرو، اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند.



تأکید بر استفاده از

ارزهای ملی در تعاملات اقتصادی دو جانبه، توسعه حمل و نقل و ایجاد مناطق آزاد مشترک

تشکیل پنج کارگروه

برای پیگیری توافقات و تفاهمنامه‌های مشترک

تلاش برای هم‌افزایی و

انسجام رویکرد جریان‌های مقاومت در منطقه

دکتر مخبر:

گشایش‌های خوبی در همکاری‌های اقتصادی دو کشور ایجاد شده است

عزنوس: مختلط شدن

خون مبارزان ایرانی و سوری هرگز فراموش نمی‌شود

بین دو کشور تشکیل شده است و دنبال این هستیم که تا این توافقات هرچه سریع‌تر اجرایی شود و نتایج آن قطعاً به سود دولت ایران و سوریه است. عزنوس در ادامه با قدردانی از راهبردها و حمایت‌های مسئولان جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران در زمان جنگ ظالمانه علیه سوریه، خاطر نشان کرد: دولت و ملت ایران در آن دوران در کنار ملت سوریه ماندند و نقش جمهوری اسلامی ایران در میدان‌های مبارزه و مختلط شدن خون مبارزان ایرانی و سوری هرگز فراموش نمی‌شود. وی ادامه داد: از مواضع و حمایت‌های اقتصادی ایران بویژه در بخش فرآورده‌های نفتی قدرانی می‌کنیم. نخست‌وزیر سوریه تأکید کرد: دولت سوریه با توجه به نگاه راهبردی رؤسای جمهوری دو کشور درخصوص همکاری‌های اقتصادی در اجرایی کردن توافقات جدید کامل دارد و به‌رغم وضعیت ممتاز سیاسی و تطابق‌های امنیتی اما باید در روابط اقتصادی تلاش‌های بیشتری توسط دو دولت انجام پذیرد.

وی افزود: اجرای توافقات و تفاهم‌های بین دو کشور مورد اهتمام جدی دولت سوریه خواهد بود چرا که در نهایت به سود هر دو کشور و ملت است و تلاش می‌کنیم همکاری‌های بین محور مقاومت توسعه یابد و در آینده این محور حرف‌نهایی در منطقه را خواهد زد.

و نادیده گرفتن موازین بین‌المللی و حقوق بشر است. دکتر مخبر تأکید کرد: امنیت کشورهای منطقه سرمایه‌یکپارچه و مشترک همه ملت‌های منطقه است و حمایت ایران در راستای مبارزه دولت و ملت سوریه با تروریسم و حامیان آنها و همکاری در حراست از امنیت منطقه با قوت و قاطعیت تا ریشه‌کن نمودن تروریسم از منطقه ادامه خواهد داشت. حسین عزنوس نخست‌وزیر جمهوری عربی سوریه نیز در این نشست خبری تأکید کرد: این سفر و دیدار با مقامات عالی‌رتبه ایرانی از موفق‌ترین جلسات برگزار شده بین دو کشور است چرا که هم‌افزایی و انسجام رویکرد جریان‌های مقاومت را به منصف ظهور برسانند و پیوستگی اضلاع جبهه مقاومت را متجلی نماید و این یکپارچگی سخت‌ترین شکست را برای صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها رقم خواهد زد. معاون اول رئیس‌جمهور با محکومیت جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تأکید کرد: باید جهان آزاد نسبت به این اقدامات رژیم جعلی صهیونیستی ورود کند اما تاکنون تمامی مجامع بین‌المللی در این زمینه سکوت کرده‌اند. دکتر مخبر ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی به دلیل شکستن هیمنه و هژمونی و همچنین محقق نشدن اهداف‌شان در غزه به دنبال انتقام از کودکان و زنان فلسطینی هستند و باید تمام کشورهای مسلمان برای کمک به مردم مظلوم فلسطین وارد عمل شوند و مسببین را به محاکمه بکشاند.

وی با اشاره به اینکه در این سفر دو هدف پیگیری نتایج توافقات و تفاهمنامه‌های سفر آیت‌الله رئیسی به سوریه و امضای تفاهمنامه‌های جدید همکاری در دستور کار قرار گرفته است، گفت: با توافقات انجام شده و همکاری‌های مشترک، منافع دو کشور و ملت محقق خواهد شد که برای این منظور کمیته‌های مشترک اقتصادی

رسید. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دستاوردهای مهم مذاکرات این سفر توافقی بر ایجاد کشتیرانی منظم و توسعه حمل و نقل میان دو کشور است، گفت: سند موافقتنامه تجارت آزاد میان دو کشور به امضا رسید که صفر شدن تعرفه تجاری میان دو کشور در نتیجه این موافقتنامه است. همچنین نسبت به استفاده از ارزهای ملی در تعاملات اقتصادی دو جانبه و دلارزدایی و همچنین ایجاد مناطق آزاد مشترک توافق صورت گرفت.

دکتر مخبر با اشاره به اهمیت قابل توجه سفر نخست‌وزیر سوریه برای دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه تأکید کرد: در سفر آیت‌الله رئیسی به سوریه گشایش‌های بسیاری خوبی در روابط دو جانبه ایجاد شد که با قوت این توافقات را پیگیری خواهیم کرد. وی با اشاره به تشکیل و تعیین پنج کارگروه برای پیگیری توافقات و تفاهمنامه‌های امضا شده بین دو کشور تأکید کرد: امکان فعالیت شرکت‌های ایرانی در بازسازی تأسیسات نفتی، نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها و بنگاه‌های صنعتی و استخراج نفت و تأسیس برخی بنگاه‌های اقتصادی وجود دارد. وی با بیان اینکه پانزدهمین اجلاس کمیته عالی همکاری‌های اقتصادی دو کشور به خوبی برگزار شد، گفت: در این اجلاس ۶ سند همکاری در حوزه‌های تجارت آزاد میان دو کشور، گردشگری، موزه، رسانه، ورزش و کتابخانه به امضا